
THE CONSTITUTION OF CALIFORNIA 741

duty it shall be to equalize ihe valuation of the taxable property in the

county for the purpose of taxation
;
provided, such State and County

Boards of Equalization are hereby authorized and empowered, under

such rules of notice as the County Boards may prescribe as to the action of the

State Board, to increase or lower the entire assessment roll, or any assessment

contained therein, so as to equalize the assessment of the property contained

in said assessment roll, and make the assessment conform to the true value in

money of the property contained in said roll
;
provided, that no Board of

Equalization shall raise any mortgage, deed of trust, contract, or other obli-

gation by which a debt is secured, money, or solvent credits, above its face

value. The present State Board of Equalization shall continue in office until

their successors, as herein provided for, shall be elected and shall qualify. The
Legislature shall have power to redistrict the State into four districts, as

nearly equal in population as practical, and to provide for the elections of

members of said Board of Equalization. [Amendment, adopted November 4,

1884.]

Sec. 10. All property, except as hereinafter in this section provided, shall

be assessed in the county, city, city and county, town, township, or district

in which it is situated, in the manner prescribed by law. The franchise, road-

way, roadbed, rails, and rolling stock of all railroads operated in more than

one county in this State shall be assessed by the State Board of Equalization

at their actual value, and the same shall be app«. 'tioned to the counties, cities

and counties, cities, towns, townships, and districts in which such railroads

are located, in proportion to the number of miles of railway laid in such

counties, cities and counties, cities, towns, townships, and districts.

Sec. 11. Income taxes may be assessed to and collected from persons, cor-

porations, joint-stock associations, or companies resident or doing business in

this State, or any one or more of them, in such cases and amounts and in such

manner, as shall be prescribed by law.

Sec. 12. The Legislature shall provide for the levy and collection of an

annual poll tax of not less than two dollars, on every male inhabitant of this

State over twenty-one and under sixty years of age, except paupers, idiots,

insane persons, and Indians not taxed. Said tax shall be paid into the State

School Fund.

Sec. 13. The Legislature shall pass all laws necessary to carry out the pro-

visions of thia article.

ARTICLE XIV

WATEH AND WATEK RIGHTS

Section 1. The use of all water now appropriated, or that may hereafter

be appropriated, for sale, rental, or distribution, is hereby declared to be a

public use, and subject to the regulation and control of the State, in the

manner to be prescribed by law
;
provided, that the rates or compensation to

be collected by any person, company, or corporation in this State, for the use

of water supplied to any city and county, or city, or town, or the inhabitants


